
DODATEK Č. 1

S M L O U V A  O DÍLO
číslo smlouvy: CES 365/2017

číslo smlouvy zhotovitele: 21705J
CES2 3 4 3 /  1 7

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: ..... ​.............​. . . ​........ ​........................... 

zastoupená: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 

Zástupce pro věci technické: .......​...........​............​........​........​.............​........​........​..... 

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

a

Ještědská stavební společnost spol. s r.o.

se sídlem: Selská 517, 460 01 Liberec XII -  Staré Pavlovice 

IČ: 18382550, DIČ: CZ18382550

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 363

Bank. spojení: ................​..........​.......​..............​..............​. . . ​........ ​............................

zastoupená: Václavem Kubešem a Ing. Petrem Jandou -  jednatelé (každý samostatně).

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: I......​.......... ​............

(ČKAIT:0500122)

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je:.​.......​.........​............

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č .l Smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek č .l smlouvy")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č .l prováděcí smlouvy obsažených a s 
úmyslem být tímto dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění:

i
LI032543 Liberec, Horova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  DODATEK č .l



1. PŘEDMĚT DODATKU Č.l PROVÁDĚCÍ SMLOUVY

1.1 Předmětem dodatku veřejné zakázky s názvem „U032543 Liberec, Horova - 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu" je změna předmětu plnění v souladu 
s přílohou (Změnový list — ZL_01 a ZL_02).:

ZL_01 -  (odůvodnění změny de minimis)

1. Napojení stávající kanalizace do Š 1.2,
2. Napojení stávající kanalizace do Š 2.2,
3. Prodloužení vodovodu do ul. Janáčkova,
4. RŠ u přípojky k č.p. 787 -  odpočet,
5. Napojení stávající stoky do Š l. l.

ZL_02 -  (dodatečné -  nepředvídatelné stavební práce)

1. Rozšíření rýhy o 1 m v úseku km 0,064-0,088,
2. Výměna zeminy 100%,
3. Vymělčení úseku mezi Š 8.1 a Š 9.1,
4. Bourání skalního podlaží,
5. Provizorní přepojení vodovodu v Purkyňově ulici,
6. Přípojka č.p. 774 -  nenalezena -  odpočet.

1.2 Vyčíslená změna předmětu plnění má vliv na cenu díla, termín dokončení je 
nezměněn.

2. CENA DÍLA DLE DODATKU Č.l

2.1 Cena dle SOD 3 593 225,00 Kč bez DPH

Cena ZL_01
Cena ZL 02___________
Změnové listy celkem:

76 697,97 Kč bez DPH 
419 431.74 Kč bez DPH 
496 129,71 Kč bez DPH

2.2 Nově navržená změna sjednané ceny - dodatek č .l:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

4 089 354,71 21 4 948 119,20

3. REGISTR SMLUV

1. V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o 

registru smluv") se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle v souladu s § 5 zákona o 
registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu tohoto dodatku jeho znění včetně smlouvy, 
která je tímto dodatkem měněna, příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Zhotovitel 
může dodatek a předmětnou smlouvu zveřejnit za předpokladu, že prodávající umožní plnění 
práv a povinností dle následujícího odstavce.

2
LI032543 Liberec, Horova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  DODATEK č .l



2. Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění dodatku včetně předmětné smlouvy 
nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména 
osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při zveřejnění dodatku a předmětné 
smlouvy podléhat anonymizaci.

3. Dodatek je účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

4. V případě změny, doplnění či zrušení tohoto dodatku a předmětné smlouvy dalším dodatkem 
platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového dodatku obdobně.

5. K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud dodatek ani předmětná smlouva nesplňuje 
nutné podmínky pro uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém 
případě nabývá dodatek účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Tento Dodatek č .l Prováděcí smlouvy spolu s příslušnými ustanoveními Rámcové 
smlouvy představují úplnou dohodu smluvních stran o předmětu Dodatku č. 1 
Prováděcí smlouvy.

4.2 Tento Dodatek č .l Prováděcí smlouvy je uzavřen ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž 
Objednatel obdrží dvě (2) vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4.3 Přílohy:
• Změnový list ZL_01
• Změnový list ZL_02

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č .l přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k
ní připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Liberci dne .2017

..................​...............​................... 
​ . . . . . . . . . ​ . . . ​ . . . . . . ​ . .

........... ​.............. ​..... ​............ ​...... ​. . ​......... ​............... 
​.. ​. . . ​.................​........ ​....................

Václav Kubeš

generální ředitel Jednatel

Severočeská vodárenská společnost a. s. Ještědská stavební společnost spol. s r.o.

3
LI032543 Liberec, Horova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu -  DODATEK č .l



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo :Z L  01 /2 0 17
Zhotovitel: Ještědská stavební společnost spol. s r.o., Selská 517, 46001 Liberec X II

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: .# ..€ ... .2 0 1 7

Název akce:
LI032543 Liberec, Horova -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předánf/datum:

poštou E-mailem-
xx

Faxem:
xx

osobně
ANO

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_________na jinou část smlouvy:

Vyčíslení víceprací / méněprací ZL Q1

Popis a zdůvodnění změny:

1. Napojení stávající kanalizace do Š 1.2:
Součástí projektové dokumentace nebylo napojení stávající kanalizační stoky do Š1.2. Nutná 
vícepráce na propojení stávajícího potrubí PVC DN 300, které prochází novou šachtou.

2. Napojení stávající kanalizace do Š 2.2:
Součástí projektové dokumentace nebylo napojení stávající kanalizační stoky do Š1.2. Nutná 
vícepráce na propojení stávajícího potrubí PVC DN 300.

3. Prodloužení vodovodu do ul Janáčkova:
V ul Janáčkova bylo zjištěno, že stávající šoupě je nefunkční. Rozhodnutím objednatele bude 
nefunkční šoupě demontováno, včetně výměny potrubí (PE V90x5,4 mm) v délce 7 m.

4. Revizní šachta u přípojky k č.p. 787 v km 0,121 -  odpočet:
Revizní šachta je v současné době na jiném místě a majitel si změnu nepřeje - odpočet.

5. Napojení stávající stoky do Š 1.1:
Součástí projektové dokumentace nebylo napojení stávající kanalizační stoky do spadiště Š1.1. Je 
nutné do dna Š.1.1, nad rámec PD, doplnit napojení potrubí KT DN 400 (1 m) a KT DN 300 (3 m).

N záměr chyba v chyba vyšší
objednatele projektové zhotovitele moc

dokumentaci
ANO

jiné okolnosti

Počet připojených listů výkresů změny:
Ocenění změny:

Celkem 76 697,97 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

3 669 922,97 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů
Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku:
76 697,97 Kč bez DPH, tj. 2,13 % nabídkové ceny 
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 
84 040,28 Kč bez DPH, tj. 2,34 % nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 
-7 342,30 Kč bez DPH, tj. -  0,20 % nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 o d s t 5 a 6 
ZZVZ činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.______________________________________



Počet připojených listů specifikací (zm ěnový rozpočet):
Zástupce zhotovitele:
Zhotovite l vypracoval tento  Zm ěnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

......... ​............ Podpis ..........................Datum

PŘIJETI ZMĚNY

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu SoD, CÚ ÚRS 
1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy 

součet absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než 
finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % 
ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  zam ítnutí zm ěny.............................................................​.

_________________________________________ Podpis............................Datum . P'J.P'.M'P
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí /  gam ítnutf  zm ěny

. . . . . . ​............ ​. .......... Podpis .h .

. . . . . . ​........... ​.............. ​.......__________________Podpis . . . .
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustano....... ​. . ​. . ​........dě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž

Datum

Datum / . i . / ? . .

. . . . . . ​. .... ...... ​. .........

. . . . . . ​. . . ...... . ​...........

Podpis

Podpis

Datum

Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.

2


